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                                   REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                     BASHKIA SHKODËR 

 

Nr._______ prot.                                   Shkodër, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

[28.05.2025] 

 

Drejtuar: SEAD- SGS shpk me NIPT L61725018G, Adresa: Tiranë, Kashar 2, Rruga Mullishter, 

godina 1 katëshe. 

Operatorit Ekonomik  (OE)     X     ose   

[Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO    X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurё e hapur mbi kufirin e lartë monetar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-44826-04-12-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje e artikujve ushqimorë. 

Sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës: Marrëveshje Kuadër - me një operator ekonomik ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 (dymbëdhjë) muaj. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 14.04.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [22.04.2025] [20], 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomik "EL-GJO-2006" sh.p.k. me administrator dhe 

përfaqësues zj. Gerta Rrathtori me NUIS J66902033R me 90% dhe NELSA sh.p.k me 

administrator dhe përfaqësues zj. Elsa Kamberi me NUIS J71601012S me 10 %. Vlera 

ofertës 19,395,650 (nëntëmbëdhjetëmilion e treqind e nëntëdhjetë e pesëmijë e gjashtëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

Vlera OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. Operatori ekonomik  SEAD- SGS me NIUS L61725018G me përfaqësues zj. Entela Lici.  

Vlera e ofertës 22,266,682 (njëzet e dymilion e dyqind e gjashtëdhjetë e gjashtëmijë e 

gjashtëqind e tetëdhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

Vlera OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. BOE  "EL-GJO-2006" shpk me NIPT J66902033R me 90%  dhe NELSA sh.p.k me NIPT 

J71601012S me 10 % pasi:  

1-Kontrata e bashkepunimit mes paleve nr.983 rep date 14.05.2025 nuk eshte bere ne respektim  te VKM 

Nr. 285, datë 19.5.2021”Për Miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, neni 88 ’Bashkimi 

i operatoreve ekonomike”, pika 1 ku thuhet: Në ofertë duhet të përcaktohet pjesa e shërbimit, punës ose 

furnizimit, që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi nёpёrmjet njё kontrate bashkëpunimi tё 

hartuar ndёrmjet palёve, pasi ne kontraten e bashkepunimit eshte bere vetem ndarja ne perqindje 10% me 

90%  ndermjet subjekteve por nuk jane percaktuar elementet konkrete pasi nuk eshte percaktuar se cilet 

artikuj konkretisht merr persiper te furnizoje njera pale dhe pala tjeter pjese e akt/marreveshjes. 

Ky rregull paraqitet qarte ne kriteret e pergjithshme te pranimit ku ne faqen e dyte parashikohet “Nese 

oferta paraqitet nga nje Bashkim Operatoresh Ekonomike, do te paraqitet marrreveshje bashkepunimi ku 

caktohet ... dhe elementet qe merr persiper secili prej anetareve te bashkimit.” 

2-Ne formularin permbledhes te vetdeklarimit te shoqerise Nelsa eshte deklaruar ne seksionin e 

subjekteve mbeshtetes shoqeria El-Gjo 2006 sh.p.k e cila ne dokumentat e tenderit eshte deklaruar si 

anetare e bashkimit te operatoreve duke mos plotesuar keshtu  kriterin e veçantë të kualifikimit, lidhur me 

plotësimin e saktë të shtojcës 9, sipas kërkesave të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, pjesë e 

dokumenteve të tenderit, duke mos dhënë të dhënat e sakta më sipër siç ky formular parashikon. 
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Ky rregull paraqitet qarte ne kriteret e pergjithshme te pranimit ku ne faqen e dyte rreshti i pare theksohet 

se “Ne rast bashkimi te operatoreve, secili anetar i grupit duhet te paraqese Vetedeklarimin e 

lartpermendur”, si dhe  me poshte “Nese oferta paraqitet nga nje Bashkim Operatoresh Ekonomike, do te 

paraqitet marrreveshje bashkepunimi ku caktohet perfaqesuesi, perqindja e pjesmarrjes ne bashkim….” 

3-Ne formularin permbledhes te vetdeklarimit te shoqerise Nelsa sh.p.k eshte paraqitur vetem nje mjet jo 

frigoriferik ATO  me targa AA978KU dhe nuk eshte deklaruar mjeti frigoriferik sipas kerkesave te DST 

ku ofertuesit duhet te disponojne 2(dy) mjete APV dhe ATP kjo gje bie ne kundershtim me VKM Nr. 

285, datë 19.5.2021”Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”i ndryshuar, neni 88 ”Bashkimi i 

operatoreve ekonomike”, pika3 ku thuhet: Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale 

dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e 

pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. Pra sic parashikohet ne 

piken 2.3.7 “Subjekti ofertues duhet te kete ne pronesi ose me qera, nepermjet aktit  te pronesise ose 

kontrates noteriale…2 mjete APV dhe ATP …” 

4-Shoqeria Nelsa nuk ka paraqitur flete analiza ne raport me perqindjen e pjesemarrjes ne bashkimin e 

operatoreve ekonomike pamvaresisht faktit se ne kontraten e bashkepunimit thuhet se fleteanalizat 

realizohen nga shoqeria El-Gjo 2006 sh.p.k. por kjo gje bie ne kundershtim me VKM Nr. 285, datë 

19.5.2021”Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”i ndryshuar, neni 88 ”Bashkimi i operatoreve 

ekonomike”, pika 3 ku thuhet: Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato 

teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e 

pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: operatorin ekonomik  SEAD- SGS me NIUS 

L61725018G me ofertën ekonomike me vlerë 22,266,682  (njëzet e dymilion e dyqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtëmijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e dy) lekë pa tvsh se është identifikuar si ofertë e suksesshme në 

këtë procedurë prokurimi. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

                                                                                                                                    KRYETAR 

 

BENET BECI 

ME VENDIM DELEGIMI 

          ZV/KRYETAR  

          Alban PREKA 
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